2021 年６月８日

各   位

会 社 名      日 東 製 網 株 式 会 社

            代表者名      代表取締役社長  小林 宏明

                                   （コード番号:3524 東証第１部）

                                             問合せ先      取締役経営管理本部本部長

 北方 浩樹

                        （ＴＥＬ084-953-1234）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2020 年６月 10 日に公表しました 2021 年４月期の通期個別業績予想を修正い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2021 年４月期通期個別業績予想数値の修正（2020 年５月１日～2021 年４月 30 日）

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円 百万円 百万円        円 銭

１５，０００ ７２０ ４５０ １７３．５２

今回修正予想（B） １３，８８３ ５８７ ２６９ １０３．７４

増減額（B－A） △１,１１６ △１３２ △１８０

増減率（％） △７．4 △１８．４ △４０．２

（ご参考） 前期実績

（2020 年４月期）
１４，３７３ ５７４ ２８７ １１０．７３

２．修正の理由
売上高につきましては、主力の定置網部門は堅調でしたが、長引く新型コロナウイルス感染症拡大の影響で、

外食産業向けの高級魚の需要が減少したことから、水産部門、養殖網部門の売上高が低迷し、加えて海外向

けの営業活動が大幅に制限され、旋網等の輸出が減少したことにより、当初予想売上高を下回る見通しとなりま

した。

利益面につきましては、定置網部門が堅調であったこと及び出張旅費等の経費削減に努めた結果、利益の

減少幅はある程度抑えられましたが、売上高が計画比未達となったことによる利益の減少、期中に開始された

新事業所建設に伴う費用等の要因も加わり、経常利益、当期純利益も当初予想を下回る見通しとなりました。

（注） 業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上